SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI KHÁNH HÒA

TRUNG TÂM ĐIỀU DƯỠNG

VÀ CHĂM SÓC NGƯỜI CÓ CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTĐD&CSNCC-HCTH

V/v hưởng ứng Ngày Pháp luật

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

năm 2024

Khánh Hòa, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

Thực hiện Kế hoạch số 112/KH-SLĐTBXH ngày 06/11/2024 của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội về việc hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2024. Trung tâm Điều dưỡng và Chăm sóc Người

có công kính báo cáo như sau:

Hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam (ngày 09/11) luôn được

lãnh đạo Trung tâm quan tâm tổ chức thường xuyên, liên tục trong năm, cao điểm

tập trung trong tháng 11/2024. Trung tâm tuyên truyền đến với toàn thể viên chức,

người lao động thông qua hệ thống quản lý văn bản điện tử E-office, thông qua

các buổi sinh hoạt đơn vị, sinh hoạt các đoàn thể, trên trang thông tin điện tử

những nội dung trọng tâm sau:

- Truyên truyền Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09/12/2003 và Kết luận số 80-

KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Luật Phổ biến, giáo

dục pháp luật và các văn bản hướng dẫn thi hành.

- Tuyên truyền “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”

năm 2024 và Kế hoạch số 10273/KH-UBND ngày 16/9/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2024 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

- Tiếp tục tuyên truyền các quy định của Hiến pháp năm 2013; phổ biến

các quy định của các Luật, Pháp lệnh mới được Quốc hội thông qua trong năm

2023 và năm 2024, các văn bản pháp luật của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ,

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND tỉnh, Sở Lao động – Thương binh

và Xã hội.

- Tập trung tuyên truyền các nội dung pháp luật, chính sách lĩnh vực người

có công, bình đẳng giới, pháp luật về đất đai, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực;

an toàn giao thông; bảo vệ môi trường; an toàn vệ sinh thực phẩm; quy định về an

ninh mạng; Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở… tạo sự đồng thuận trong toàn ngành.

- Tuyên truyền về tình hình triển khai và kết quả thực hiện Quyết

định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án

phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030; công tác

chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt; công tác cải cách hành chính…

2

Đồng thời, Trung tâm thực hiện tuyên truyền khẩu hiệu “Thượng tôn Hiến

pháp và pháp luật, tôn trọng, bảo đảm, bảo vệ quyền con người, quyền công dân”

trên Trang điện tử Trung tâm nhằm khẳng định tinh thần tôn trọng pháp luật và

thúc đẩy ý thức trách nhiệm trong toàn thể viên chức, người lao động.

Trung tâm Điều dưỡng và Chăm sóc Người có công kính báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, P. HC-TH.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Thùy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T11:21:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Trần Thị Ngọc Thùy<ttnthuy@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T11:36:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRUNG TÂM ĐIỀU DƯỠNG VÀ CHĂM SÓC NGƯỜI CÓ CÔNG<ttddcsncc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T11:37:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRUNG TÂM ĐIỀU DƯỠNG VÀ CHĂM SÓC NGƯỜI CÓ CÔNG<ttddcsncc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T11:37:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRUNG TÂM ĐIỀU DƯỠNG VÀ CHĂM SÓC NGƯỜI CÓ CÔNG<ttddcsncc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!